平成 26 年６月 24 日

各      位

会 社 名 セーレン株式会社

代表者名  代表取締役会長 兼 最高経営責任者

川田 達男

（コード番号 3569 東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

グローバル総務本部長  坪田 敏郎

（TEL．0776－35－2111）

メキシコ新会社設立に関するお知らせ

当社は、平成26年6月24日開催の取締役会において、当社の100％子会社であるSeiren U.S.A. Corporation

と当社との共同出資で、メキシコに新会社を設立することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．新会社設立の理由

当社は「グローバル化」を経営方針に掲げ、自動車内装材事業におけるグローバル拠点として、現在

日本、アメリカ、中国、タイ、ブラジル、インド、インドネシアの世界７カ国において生産拠点を、世

界８地域において企画・開発拠点を持ち、世界最適供給体制を構築してきました。

このたびメキシコにおいて新会社を設立することにより、日系完成車メーカーのメキシコ増産への対

応、ならびに北米市場における差別化商品投入による競争力強化を図ります。

将来的には、ＦＴＡ先進国であるメキシコの利点を生かしたアメリカ、中南米、ＥＵへの輸出拠点と

して、当社車輌資材事業のさらなるグローバル展開につなげてまいります。

２．新会社の概要

（１）商 号   Viscotec México S.A. de C.V.

（２）所 在 地   Querétaro, メキシコ合衆国

（３）代 表 者   川田 浩司

（４）設立年月日   2014 年 7 月中旬（予定）

（５）事 業 内 容   繊維製品の企画・開発・製造・販売など

（６）決 算 期   12 月 31 日

（７）資 本 金   10 百万メキシコペソ（約 80 百万円）

（８）出 資 比 率   Seiren U.S.A. Corporation（当社子会社）90％、当社 10％

３．今後の予定     2014 年 8 月   土地購入

                   2014 年 10 月  工場建設開始

                   2015 年 8 月   先行生産

                   2015 年 11 月  量産開始

４．そ の 他

当件に関する投資額、工場規模、事業計画等につきましては、詳細が確定次第お知らせいたします。

以上